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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 28/2018(6)) 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «NEW EXTRA TV» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 6 Ιουνίου, 2018 

 

Eνώπιον: Ρόνας Πετρή Κασάπη, Προέδρου, Ξενοφώντα Χαραλάμπους, Αντιπροέδρου, 

Σέργιου Ποΐζη, Τάσου Κυρμίτση, Ισίδωρου Κολώτα, Μαρίας Κούσιου, Αγγελικής 

Λαζάρου, Μελών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει αυτεπάγγελτα τις από 

μέρους του οργανισμού πιθανές παραβάσεις των άρθρων 33(5)(α), 33(5)(β)(ii) και 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).  

 

Τα πιο πάνω άρθρα αναφέρουν: 

 

33(5) Η τηλεοπτική διαφήμιση παιδικών παιχνιδιών απαγορεύεται: 

(a) Aπό τις 06.00 μέχρι τις 22.00 καθημερινά. 

(β) Από τις 06.00 μέχρι τις 23.00 κατά τη διάρκεια  

ii. του Σαββάτου και της Κυριακής, 

iii. των ημερών που προηγούνται των πιο πάνω.  

  

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με επιστολή της 

ημερομηνίας 4.5.2018 έθεσε ενώπιον του οργανισμού τις διερευνώμενες παραβάσεις. 

Στην εν λόγω επιστολή αναφέρονται, μεταξύ άλλων και τα πιο κάτω:  

 

Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε οποιεσδήποτε εξηγήσεις και/ή παραστάσεις και/ή τις θέσεις 

σας αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, καλείσθε όπως τις υποβάλετε 
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υποχρεωτικά γραπτώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το αργότερο εντός δέκα πέντε 

(15) ημερών, από τη λήψη της παρούσας επιστολής. 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να επιθεωρήσετε, προς τον πιο πάνω σκοπό, το διοικητικό 

φάκελο της  υπόθεσης, παρακαλείστε όπως ενημερώσετε άμεσα την Αρχή και εν πάση 

περιπτώσει, εντός επτά (7) ημερών από την ημερομηνία λήψης της παρούσας επιστολής, 

για να καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα της επιθεώρησης.  

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη προθεσμία, 

δύναται να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την απάντησή σας. 
 

Σε περίπτωση που η Αρχή, μετά την εξέταση όλων των δεδομένων της υπόθεσης, 

συμπεριλαμβανομένου και του γραπτού υπομνήματος σας, καταλήξει σε εύρημα 

παράβασης, τότε θα κληθείτε, όπως αποστείλετε γραπτώς τις θέσεις σας για σκοπούς 

μετριασμού της κύρωσης.  

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις που τέθηκαν υπόψη του οργανισμού, εκτίθενται πιο κάτω: 

     
1. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:30 – 13:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

2. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:30 – 13:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «Στη Lego city 

έπιασε φωτιά. Σταθμός πυροσβεστικής Lego city. Έτοιμοι για δράση. Πού είναι το ελικόπτερο. 

Κατασκεύασε το νέο ελικόπτερο. Απογειώσου. Άμεση επέμβαση. Πυροσβεστικό σκάφος, 

πυροσβεστικό φορτηγό και ελικόπτερο, μαζί στη διάσωση. Σώσε την πόλη με τους 

πυροσβέστες της Lego city. Αναζήτησε μόνο τα αυθεντικά προιόντα Lego city που φέρουν το 

λογότυπο Lego. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  
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Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των αντικειμένων/παιχνιδιών που περιγράφονται πιο πάνω, 

όπως σκάφος, φορτηγό, ελικόπτερο, πυροσβέστες καθώς και διάφορα κτίρια. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

3. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:20 – 17:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «Playmobil 123. Για 

τρυφερά χεράκια και ανήσυχα μυαλουδάκια. Με τη σειρά Playmobil 123, τα μικρά μας 

δημιουργούν από την αρχή τον κόσμο τους, μέσα από το παιχνίδι. Κατασκευασμένα από την 

Playmobil, για τους πιο μικρούς μεγάλους μας θησαυρούς. Playmobil 123. Μαζί από τα πρώτα 

τους σταθερά βήματα. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός». 

Στην οθόνη προβάλλονται παιδιά τα οποία παίζουν με παιχνίδια όπως φορτηγάκι στο οποίο 

βρίσκονται ανθρώπινες φιγούρες, διάφορα ζώα, πλοιαράκι, σπιτάκι κ.α.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

4. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  

 

5. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 2.  

 

6. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  
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7. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  

 

8. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 20:05 – 20:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  

 

9. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 20:25 – 20:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  

 

10. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:10 – 21:20, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  

 

11. Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1.  

 

12. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:00 – 12:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  
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Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

13. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:00 – 12:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

14. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:30 – 12:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

15. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:05 – 13:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

16. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

17. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:55 – 18:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

18. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 
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περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

19. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:55 – 19:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

20. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 19:50 – 20:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

21. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 19:55 – 20:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «Στη Lego city 

έπιασε φωτιά. Σταθμός πυροσβεστικής Lego city. Έτοιμοι για δράση. Πού είναι το ελικόπτερο. 

Κατασκεύασε το νέο ελικόπτερο. Απογειώσου. Άμεση επέμβαση. Πυροσβεστικό σκάφος, 

πυροσβεστικό φορτηγό και ελικόπτερο, μαζί στη διάσωση. Σώσε την πόλη με τους 

πυροσβέστες της Lego city. Αναζήτησε μόνο τα αυθεντικά προιόντα Lego city που φέρουν το 

λογότυπο Lego. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των αντικειμένων/παιχνιδιών που περιγράφονται πιο πάνω, 

όπως σκάφος, φορτηγό, ελικόπτερο, πυροσβέστες καθώς και διάφορα κτίρια. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

22. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 21.  
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23. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 12. 

 

24. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη,, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «Playmobil 123. 

Για τρυφερά χεράκια και ανήσυχα μυαλουδάκια. Με τη σειρά Playmobil 123, τα μικρά μας 

δημιουργούν από την αρχή τον κόσμο τους, μέσα από το παιχνίδι. Κατασκευασμένα από την 

Playmobil, για τους πιο μικρούς μεγάλους μας θησαυρούς. Playmobil 123. Μαζί από τα 

πρώτα τους σταθερά βήματα. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, 

Λεμεσός». Στην οθόνη προβάλλονται παιδιά τα οποία παίζουν με παιχνίδια όπως φορτηγάκι 

στο οποίο βρίσκονται ανθρώπινες φιγούρες, διάφορα ζώα, πλοιαράκι, σπιτάκι κ.α. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

25. Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 21.  

 

26. Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 12:00 – 12:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  
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27. Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 12:55 – 13:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 26. 

 

28. Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «Playmobil 123. 

Για τρυφερά χεράκια και ανήσυχα μυαλουδάκια. Με τη σειρά Playmobil 123, τα μικρά μας 

δημιουργούν από την αρχή τον κόσμο τους, μέσα από το παιχνίδι. Κατασκευασμένα από την 

Playmobil, για τους πιο μικρούς μεγάλους μας θησαυρούς. Playmobil 123. Μαζί από τα 

πρώτα τους σταθερά βήματα. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, 

Λεμεσός». Στην οθόνη προβάλλονται παιδιά τα οποία παίζουν με παιχνίδια όπως φορτηγάκι 

στο οποίο βρίσκονται ανθρώπινες φιγούρες, διάφορα ζώα, πλοιαράκι, σπιτάκι κ.α. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

 

29. Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:40 – 18:50, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «Στη Lego city 

έπιασε φωτιά. Σταθμός πυροσβεστικής Lego city. Έτοιμοι για δράση. Πού είναι το ελικόπτερο. 

Κατασκεύασε το νέο ελικόπτερο. Απογειώσου. Άμεση επέμβαση. Πυροσβεστικό σκάφος, 

πυροσβεστικό φορτηγό και ελικόπτερο, μαζί στη διάσωση. Σώσε την πόλη με τους 

πυροσβέστες της Lego city. Αναζήτησε μόνο τα αυθεντικά προιόντα Lego city που φέρουν το 

λογότυπο Lego. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των αντικειμένων/παιχνιδιών που περιγράφονται πιο 

πάνω, όπως σκάφος, φορτηγό, ελικόπτερο, πυροσβέστες καθώς και διάφορα κτίρια. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

30. Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:40 – 18:50, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 28. 
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31. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:20 – 13:30, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

32. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 17:20 – 17:30, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

33. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 17:50 – 18:00, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

34. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 18:25 – 18:35, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

35. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 19:50 – 20:00, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 
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36. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

37. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 21:05 – 21:15, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

38. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 21:25 – 21:35, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

39. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 21:55 – 22:05, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 31. 

 

40. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 22:20 – 22:30, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil Ghostbusters», κατά παράβαση 

του άρθρου 33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 

7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

«Νέοι Ghostbusters από την playmobil.  

 Δουλειά!  

 Ghostbusters λέγετε παρακαλώ; 

 Γρήγορα στο έκτο ένα.  

Προσοχήηηη, είναι ο φουσκωτός κύριος Καρμέλας 
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Νέοι Ghostbusters από την playmobil. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας 

Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες, είδη 

φαντασμάτων και άλλων πλασμάτων, διάφορα κτίρια και οχήματα. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

 

41. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 22:20 – 22:30, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil cityaction», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 

7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

«Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

Νέα αστυνομική επιχείρηση Playmobil. Απόδραση από το κρατητήριο. Το περιπολικό λαμβάνει. 

Ξεκίνα την καταδίωξη. Θα τα καταφέρουν; Προβολέας ανοιχτός. Οδόφραγμα έτοιμο και… τώρα.  

Χα χα χα, πίσω στη φυλακή. Μεγάλη αστυνομική επιχείρηση από την Playmobil. Γενικοί. 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες/αστυνομικοί, 

αστυνομικά οχήματα (αυτοκίνητα, μοτοσυκλέτες), ελικόπτερα και διάφορα κτίρια.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

42. Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 22:25 – 22:35, ο  οργανισμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil history», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 

7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

«Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

Νέα από την Playmobil. Τα μυστήρια της αρχαίας Αιγύπτου. Επικίνδυνες παγίδες, 

συναρπαστικοί γρίφοι μέσα στην πυραμίδα του Φαραώ. Θα καταφέρουν οι τυμβωρύχοι να 

βρουν τον κρυμμένο θησαυρό; Έφτασε η ρωμαϊκή γαλέρα. Επίθεση! Περιπέτειες Ρωμαίων και 

Αιγυπτίων από την Playmobil. Γενικοί. Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, 

Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες (Αιγύπτιοι και 

Ρωμαίοι), πυραμίδες, άλογα, μούμια και ρωμαϊκή γαλέρα.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού. 
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43. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 12:55 – 13:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

44. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 

 

45. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:55 – 18:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 

 

46. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 

 

47. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 19:50 – 20:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 
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48. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 

 

49. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 

 

50. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:05 – 22:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 43. 

 

51. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:45 – 22:55, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil ghostbusters», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 

7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

«Νέοι Ghostbusters από την playmobil.  

 Δουλειά!  

 Ghostbusters λέγετε παρακαλώ; 

 Γρήγορα στο έκτο ένα.  

Προσοχήηηη, είναι ο φουσκωτός κύριος Καρμέλας 

Νέοι Ghostbusters από την playmobil. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας 

Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες, είδη 

φαντασμάτων και άλλων πλασμάτων, διάφορα κτίρια και οχήματα. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  
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52. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:50 – 23:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil cityaction», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

«Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

Νέα αστυνομική επιχείρηση Playmobil. Απόδραση από το κρατητήριο. Το περιπολικό λαμβάνει. 

Ξεκίνα την καταδίωξη. Θα τα καταφέρουν; Προβολέας ανοιχτός. Οδόφραγμα έτοιμο και… τώρα.  

Χα χα χα, πίσω στη φυλακή. Μεγάλη αστυνομική επιχείρηση από την Playmobil. Γενικοί. 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες/αστυνομικοί, 

αστυνομικά οχήματα (αυτοκίνητα, μοτοσυκλέτες), ελικόπτερα και διάφορα κτίρια.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

53. Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:50 – 23:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil history», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

«Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

Νέα από την Playmobil. Τα μυστήρια της αρχαίας Αιγύπτου. Επικίνδυνες παγίδες, 

συναρπαστικοί γρίφοι μέσα στην πυραμίδα του Φαραώ. Θα καταφέρουν οι τυμβωρύχοι να 

βρουν τον κρυμμένο θησαυρό; Έφτασε η ρωμαϊκή γαλέρα. Επίθεση! Περιπέτειες Ρωμαίων και 

Αιγυπτίων από την Playmobil. Γενικοί. Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, 

Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες (Αιγύπτιοι και 

Ρωμαίοι), πυραμίδες, άλογα, μούμια και ρωμαϊκή γαλέρα.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού. 

 

54. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 13:25 – 13:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  
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Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

 

55. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 14:00 – 14:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

56. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

57. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

58. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

59. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 20:00 – 20:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 
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60. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 20:40 – 20:50, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

61. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

62. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:25 – 21:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

63. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:55 – 22:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 54. 

 

64. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:25 – 22:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil ghostbusters», κατά παράβαση του 

άρθρου 33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 

7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

«Νέοι Ghostbusters από την playmobil.  

Δουλειά!  

Ghostbusters λέγετε παρακαλώ; 

Γρήγορα στο έκτο ένα.  

Προσοχήηηη, είναι ο φουσκωτός κύριος Καρμέλας 



17 

 

Νέοι Ghostbusters από την playmobil. Γενικοί Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας 

Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες, είδη 

φαντασμάτων και άλλων πλασμάτων, διάφορα κτίρια και οχήματα. 

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

65. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:30 – 22:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil cityaction», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

«Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

Νέα αστυνομική επιχείρηση Playmobil. Απόδραση από το κρατητήριο. Το περιπολικό λαμβάνει. 

Ξεκίνα την καταδίωξη. Θα τα καταφέρουν; Προβολέας ανοιχτός. Οδόφραγμα έτοιμο και… τώρα.  

Χα χα χα, πίσω στη φυλακή. Μεγάλη αστυνομική επιχείρηση από την Playmobil. Γενικοί. 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες/αστυνομικοί, 

αστυνομικά οχήματα (αυτοκίνητα, μοτοσυκλέτες), ελικόπτερα και διάφορα κτίρια.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

66. Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:30 – 22:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil history», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

«Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής:  

Νέα από την Playmobil. Τα μυστήρια της αρχαίας Αιγύπτου. Επικίνδυνες παγίδες, 

συναρπαστικοί γρίφοι μέσα στην πυραμίδα του Φαραώ. Θα καταφέρουν οι τυμβωρύχοι να 

βρουν τον κρυμμένο θησαυρό; Έφτασε η ρωμαϊκή γαλέρα. Επίθεση! Περιπέτειες Ρωμαίων και 

Αιγυπτίων από την Playmobil. Γενικοί. Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, 

Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα των παιχνιδιών όπως ανθρώπινες φιγούρες (Αιγύπτιοι και 

Ρωμαίοι), πυραμίδες, άλογα, μούμια και ρωμαϊκή γαλέρα.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού. 

 

67. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 12:25 – 12:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 
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περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  

Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

68. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:25 – 13:45, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

69. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

70. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

71. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

72. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:55 – 19:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 
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περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

73. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 19:45 – 19:55, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

74. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 20:25 – 20:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

75. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 20:55 – 21:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

76. Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 68. 

 

77. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 12:20 – 12:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της διαφήμισης εκφωνήθηκαν τα εξής: «με τη νέα σειρά 

lego dublo διασκεδάστε με τα παιδιά σας, όσο αυτά μαθαίνουν μέσα από το παιχνίδι τους. 

Νέα σετ lego dublo my first! Lego dublo! Γιατί τα παιδιά μας αξίζουν το καλύτερο. Γενικοί 

Αντιπρόσωποι και Διανομείς: Μίτσιγγας Wonderland, Λεμεσός».  
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Στην οθόνη προβάλλονται πλάνα πολύχρωμα με χαρούμενες παιδικές φατσούλες να παίζουν 

με τα lego dublo. Οι χαρακτήρες έχουν μορφή κινουμένων σχεδίων και ακούγεται 

χαρούμενη μουσική υπόκρουση.  

Προβάλλονται επίσης πλάνα με τη συσκευασία του παιχνιδιού.  

 

78. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 12:50 – 13:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

79. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:30 – 13:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

80. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

81. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

82. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:25 – 18:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

83. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 19:50 – 19:55, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 
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περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

84. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

85. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:20, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

86. Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 77. 

 

Ο οργανισμός δεν ανταποκρίθηκε στην πιο πάνω επιστολή της Αρχής.  

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιoν μας στοιχεία και περιστατικά 

 και κατόπιν προσεκτικής παρακολούθησης του προγράμματος, κρίνουμε ότι: 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:30 – 13:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:30 – 13:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:20 – 17:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 20:05 – 20:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 20:25 – 20:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:10 – 21:20, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 12.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:00 – 12:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:00 – 12:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:30 – 12:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:05 – 13:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 
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Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:55 – 18:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:55 – 19:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 19:50 – 20:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 19:55 – 20:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη,, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 13.12.2017, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 12:00 – 12:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 12:55 – 13:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:40 – 18:50, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Πυροσβεστική Lego City», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 14.12.2017, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:40 – 18:50, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobile 123», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:20 – 13:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 17:20 – 17:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 17:50 – 18:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 18:25 – 18:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 19:50 – 20:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 21:05 – 21:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 21:25 – 21:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 
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περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 21:55 – 22:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 22:20 – 22:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil Ghostbusters», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 22:20 – 22:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil cityaction», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 15.12.2017, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 22:25 – 22:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil history», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 12:55 – 13:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:55 – 18:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 19:50 – 20:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:05 – 22:15, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:45 – 22:55, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil ghostbusters», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:50 – 23:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil cityaction», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 16.12.2017, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 22:50 – 23:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil history», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 13:25 – 13:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 14:00 – 14:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 20:00 – 20:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 20:40 – 20:50, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 
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περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:25 – 21:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:55 – 22:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:25 – 22:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil ghostbusters», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:30 – 22:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil cityaction», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 17.12.2017, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:30 – 22:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Playmobil history», κατά παράβαση του άρθρου 

33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 12:25 – 12:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:25 – 13:45, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 17:30 – 17:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:30 – 18:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:55 – 19:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 19:45 – 19:55, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 20:25 – 20:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 20:55 – 21:05, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 18.12.2017, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 12:20 – 12:30, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 12:50 – 13:00, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:30 – 13:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:25 – 17:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:00 – 18:10, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:25 – 18:35, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 19:50 – 19:55, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 20:30 – 20:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 
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Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:00 – 21:20, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

Στις 19.12.2017, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:30 – 21:40, ο  οργανισμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «lego dublo», κατά παράβαση του άρθρου 33(5)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

  

Ενόψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις των 

άρθρων 33(5)(α), 33(5)(β)(ii) και 33(5)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στον οργανισμό το 

δικαίωμα να υποβάλει τις απόψεις του και μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή των, 

κατά την κρίση της, επιβαλλόμενων κυρώσεων.  

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει στον 

οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη διαπίστωση των 

παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή καλεί τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δέκα (10) μέρες από την λήψη της παρούσας. Σε 

περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή θα 

προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων.                        

 

 

                                                                                        (ΡΟΝΑ ΠΕΤΡΗ ΚΑΣΑΠΗ) 

                                                                                            Πρόεδρος 

                         Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

 

 
Χ.Π. 
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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 28/2018(6)) 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «NEW EXTRA TV» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 26 Σεπτεμβρίου, 2018 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ρόνας Πετρή Κασάπη, Προέδρου, Ξενοφώντα Χαραλάμπους, 

Αντιπροέδρου, Τάσου Κυρμίτση, Ισίδωρου Κολώτα, Σέργιου Ποΐζη, Αγγελικής Λαζάρου 

και Μαρίας Κούσιου, Μελών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Στις 6 Ιουνίου 2018, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην παρούσα 

υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις των άρθρων 33(5)(α), 33(5)(β)(ii) και 33(5)(β)(iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα).  

 

Τα πιο πάνω άρθρα αναφέρουν: 

 

33(5) Η τηλεοπτική διαφήμιση παιδικών παιχνιδιών απαγορεύεται: 

(a) Aπό τις 06.00 μέχρι τις 22.00 καθημερινά. 
(β) Από τις 06.00 μέχρι τις 23.00 κατά τη διάρκεια  

ii. του Σαββάτου και της Κυριακής, 
iii. των ημερών που προηγούνται των πιο πάνω.  

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), είχε 

δώσει στον οργανισμό το δικαίωμα να υποβάλει τις απόψεις του και μπορούσε να 

προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε στον 

οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη διαπίστωση των 

παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 
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Η Αρχή, με επιστολή της ημερομ. 5.7.2018 κάλεσε τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, να 

υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δέκα (10) 

μέρες από τη λήψη της επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δεν ληφθεί 

απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα 

προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

Ο οργανισμός δεν ανταποκρίθηκε στην πιο πάνω επιστολή της Αρχής.  

 

Η Αρχή υπενθυμίζει πως η σχετική νομοθεσία είναι ξεκάθαρη και απαγορεύει ρητά τη 

διαφήμιση παιδικών παιχνιδιών από τις 6:00 μέχρι τις 22:00 τις καθημερινές και μέχρι τις 

23:00 για τις ημέρες του Σαββάτου και της Κυριακής, καθώς και των ημερών που 

προηγούνται των πιο πάνω. Η προστασία των ανηλίκων αποτελεί πρωταρχική μέριμνα 

όλων σήμερα. Τόσο η Ευρωπαϊκή Επιτροπή όσο και το Συμβούλιο της Ευρώπης 

προωθούν ψηφίσματα, οδηγίες και αποφάσεις με στόχο να προστατεύσουν τα παιδιά. Η 

Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου δίδει ιδιαίτερη έμφαση τα πιο πάνω θέματα και στην 

τήρηση των προνοιών της νομοθεσίας. 

 

Εν όψει των ανωτέρω η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά υπόψη της 

όλα τα ενώπιόν της στοιχεία, ήτοι τη φύση, τη βαρύτητα, τη διάρκεια και τη σοβαρότητα 

των παραβάσεων, αποφασίζει όπως επιβάλει στον οργανισμό, για τις παραβάσεις που 

έγιναν μεταξύ των ημερομ. 12 - 19/12/2017, κυρώσεις ως ακολούθως:   

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 12/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€4.500 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 1) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 2) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 3) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 4) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 5) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 6) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 7) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 8) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 9) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 10) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 11) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 13/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€5.750 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 12) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 13) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 14) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 15) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 16) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 17) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 18) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 19) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 20) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 21) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 22) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 23) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 24) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 25) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 14/12/2017 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€2.500 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 26) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 27) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 28) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 29) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 30) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 15/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€4.250 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 31) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) (υποστοιχείο 32) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 33) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 34) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 35) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 36) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii) (υποστοιχείο 37) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 38) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 39) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 40) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 41) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 42) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των € 250. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 16/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€3.250 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 43) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) (υποστοιχείο 44) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 45) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 46) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 47) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 48) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) (υποστοιχείο 49) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 50) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 51), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιοδήποτε πρόστιμο και ανακαλεί την προηγούμενη σχετική 

απόφασή της περί στοιχειοθέτησης της παρούσας παράβασης, λόγω τυπογραφικού 

λάθους που εντόπισε μεταγενέστερα. Συγκεκριμένα, η συγκεκριμένη παράβαση 

έγινε Σάββατο και αντί να καταγραφεί παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii), 

καταγράφηκε παράβαση για το άρθρο 33(5)(β)(iii) το οποίο αφορά σε άλλες 

περιπτώσεις. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 52), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιοδήποτε πρόστιμο και ανακαλεί την προηγούμενη σχετική 

απόφασή της περί στοιχειοθέτησης της παρούσας παράβασης, λόγω τυπογραφικού 

λάθους που εντόπισε μεταγενέστερα. Συγκεκριμένα, η συγκεκριμένη παράβαση 

έγινε Σάββατο και αντί να καταγραφεί παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii), 
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καταγράφηκε παράβαση για το άρθρο 33(5)(β)(iii) το οποίο αφορά σε άλλες 

περιπτώσεις. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 53), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιοδήποτε πρόστιμο και ανακαλεί την προηγούμενη σχετική 

απόφασή της περί στοιχειοθέτησης της παρούσας παράβασης, λόγω τυπογραφικού 

λάθους που εντόπισε μεταγενέστερα. Συγκεκριμένα, η συγκεκριμένη παράβαση 

έγινε Σάββατο και αντί να καταγραφεί παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii), 

καταγράφηκε παράβαση για το άρθρο 33(5)(β)(iii) το οποίο αφορά σε άλλες 

περιπτώσεις. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 17/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€3.750 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 54) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) (υποστοιχείο 55) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 56) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 57) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 58) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 59) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii) (υποστοιχείο 60) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 61) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 62) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii)  (υποστοιχείο 63) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 64), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιοδήποτε πρόστιμο και ανακαλεί την προηγούμενη σχετική 

απόφασή της περί στοιχειοθέτησης της παρούσας παράβασης, λόγω τυπογραφικού 

λάθους που εντόπισε μεταγενέστερα. Συγκεκριμένα, η συγκεκριμένη παράβαση 

έγινε Κυριακή και αντί να καταγραφεί παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii), 

καταγράφηκε παράβαση για το άρθρο 33(5)(β)(iii) το οποίο αφορά σε άλλες 

περιπτώσεις. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 65), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιοδήποτε πρόστιμο και ανακαλεί την προηγούμενη σχετική 

απόφασή της περί στοιχειοθέτησης της παρούσας παράβασης, λόγω τυπογραφικού 

λάθους που εντόπισε μεταγενέστερα. Συγκεκριμένα, η συγκεκριμένη παράβαση 

έγινε Κυριακή και αντί να καταγραφεί παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii), 

καταγράφηκε παράβαση για το άρθρο 33(5)(β)(iii) το οποίο αφορά σε άλλες 

περιπτώσεις. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(iii)  (υποστοιχείο 66), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιοδήποτε πρόστιμο και ανακαλεί την προηγούμενη σχετική 

απόφασή της περί στοιχειοθέτησης της παρούσας παράβασης, λόγω τυπογραφικού 

λάθους που εντόπισε μεταγενέστερα. Συγκεκριμένα, η συγκεκριμένη παράβαση 

έγινε Κυριακή και αντί να καταγραφεί παράβαση του άρθρου 33(5)(β)(ii), 

καταγράφηκε παράβαση για το άρθρο 33(5)(β)(iii) το οποίο αφορά σε άλλες 

περιπτώσεις. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 18/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€4.250 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 67) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 68) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 69) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 70) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 71) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 72) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 73) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 74) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 75) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 76) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 19/12/2017, το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των 

€4.250 ως εξής: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 77) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 78) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 79) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 80) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 81) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 82) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 83) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €500. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 84) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 85) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 33(5)(α)  (υποστοιχείο 86) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των €250. 

 

Ο οργανισμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου το  

συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €32,500 που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα (30) 

ημέρες από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης. 

 

 

 

 

 

                                                                             (ΡΟΝΑ ΠΕΤΡΗ ΚΑΣΑΠΗ) 

                               Πρόεδρος 

                       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου.  
Χ.Π. 

 

 

 


